[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 августа 2024 г.  №  2699

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.08.2021 № 2850 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – Программа):
1.1.1. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит                       6 420 274,86374 тыс. руб.

1.1.2. раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Расселенная площадь к концу 2026 года –                 43 502,6 кв. м

1.2. План мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2024-2026 годов приложения 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 1 «Расселенная площадь» прогнозных значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 2 к Программе) изложить в следующей редакции:
	1.Расселенная площадь
	кв. м
	Сведения Росреестра,
ГУП «Леноблинвентаризация»
	0
	0
	7164,06
	9663,65
	10640,75
	16034,14
	0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                 Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 19.08.2024 № 2699

План

мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

на период 2024-2026 годов
	Наименование муниципальной программы/

структурного элемента/направление расходов

	Годы реализа ции
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципаль ного района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федераль ный бюд жет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	3428835,11740
	276779,94848
	3152055,16892
	0,00000
	0,00000

	2025
	749280,99960
	45335,95948
	703945,04012
	0,00000
	0,00000

	2026
	74600,00000
	74600,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2024-2026
	4252716,11700
	396715,90796
	3856000,20904
	0,00000
	0,00000

	Проектная часть
	2024
	3396368,22840
	244313,05948
	3152055,16892
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	739280,99960
	35335,95948
	703945,04012
	0,00000
	0,00000

	2026
	74600,00000
	74600,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2026
	4210249,22800
	354249,01896
	3856000,20904
	0,00000
	0,00000

	1.              Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2024
	3396368,22840
	244313,05948
	3152055,16892
	0,00000
	0,00000

	2025
	739280,99960
	35335,95948
	703945,04012
	0,00000
	0,00000

	2026
	74600,00000
	74600,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	4210249,22800
	354249,01896
	3856000,20904
	0,00000
	0,00000

	1.1. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»)
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета Ленинградской области)
	2024
	3152055,16892
	0,00000
	3152055,16892
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	703945,04012
	0,00000
	703945,04012
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	3856000,20904
	0,00000
	3856000,20904
	0,00000
	0,00000

	1.3. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	2024
	244313,05948
	244313,05948
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	35335,95948
	35335,95948
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	74600,00000
	74600,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	354249,01896
	354249,01896
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Процессная часть
	2024

	32466,889000
	32466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025

	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по процессной части
	2024-2026
	42466,889000
	42466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.       Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	22466,889000
	22466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	32466,889000
	32466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.       Расходы на подготовку земельных участков для строительства многоквартирных жилых домов, создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры для обеспечения подключения многоквартирных жилых домов к инженерным сетям и прочие мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2024
	22466,889000
	22466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	32466,889000
	32466,889000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сноса расселяемых аварийных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1. Расходы на снос расселяемых аварийных домов
	2024
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.4 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/комитет по комплексному развитию и благоустройству Лужского городского поселения администрации Лужского муниципального района

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

О внесении изменений

в постановление

от 30.08.2021 № 2850